

سه جزیره ایرانی

سنجه میزان موفقیت سیاست خارجی ایران



نماینده پیشین ایران در نیویورک

شاید برای سنجش میزان موفقیت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دوره‌های اخیر هیچ سنجه‌ای دقیق‌تر از نحوه بر خورد دنیا با موضوع سه جزیره ایرانی ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ وجود نداشته‌باشد.
مقدمتاً بگویم که برای نگارنده که در مورد این جزایر به تفصیل کار کرده و کتاب منتشر کرده، مسلم است که اسناد و شواهد تاریخی به وفور حاکی از حقانیت ایران در این مورد است اما روشن است که کشورها معمولاً توجهی به سند و مدرک ندارند و به دنبال منافع خود هستند.

بیبانه نشست «شورای مشترک و نشست وزرای « اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس در ۱۴ مهر (۱۶اکتبر) در کویت نمونه تأسف‌آور دیگری در این رابطه است. همه مطالب فصل مربوط به ایران در این بیبانه به‌تصریح یا تلویح علیه ایران است. در بند ۵ بیبانه از ایران خواسته شده «به اشغال سه جزیره ابوموسی و تنب کوچک و بزرگ که نقض حاکمیت امارات و اصول منشور ملل متحد است، خاتمه دهد.» بیبانه سیس ضمن ابراز نگرانی از عدم پیشرفت در جهت حل مسئله، خواستار «حل از طریق مذاکرات دو جانبه یا از جاع به دیوان بین‌المللی دادگستری» شده‌است. عین همین موضع در ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ برای اولین بار در بیبانه سران اتحادیه و شورای همکاری درج شده بود. پیش از آن نیز طی سال‌ها در بیبانه‌های مشابه با لحنی ملایم‌تر از موضع امارات در مورد سه جزیره ایرانی حمایت می‌شد. در بند۴۹ بیبانه مذکور، بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران نیز امری قطعی تلقی و از توجه «شورای مشترک به بازگشت قطعنامه‌های قبلی علیه ایران» و اینکه «بازگشت تحریم‌ها به معنی پایان دیپلماسی با ایران نیست…» سخن رفته است.
تاکید بر «اهمیت همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی»، «دعوت از ایران به بازگشت به پایبندی به توافق پادمان»، «دعوت از ایران برای کاستن از تنش در منطقه»، «لزوم اطمینان از صلح‌آمیز بودن برنامه اتمی ایران» و «تاکید بر اهمیت توقف اشاعه تکنولوژی موشکی باالستیک و پهنپادی در منطقه و هر تکنولوژی دیگری که امنیت منطقه را تهدید می‌کند» از دیگر مضامین مطروحه در بیبانه است. متأسفانه دور جدید تعرض علیه تمامیت ارضی ایران در ارتباط با سه جزیره در دسامبر ۲۰۲۲ و اجلاس سران چین و شورای همکاری در ریاض شروع شد. در این اجلاس چین برای اولین بار از موضوع امارات در مورد جزایر حمایت کرد و همین موضع در نشست بعدی چین و شورای همکاری در ژوئن ۲۰۲۳ نیز تکرار شد. متعاقب این تحول مهم، حمایت از موضع امارات دوبار در ششمین نشست مجمع همکاری روسیه-کشورهای عربی در مراکش در ۱۲ژوئیه۲۰۲۳ و در نشست وزرای شورای همکاری و روسیه در مسکو

در ۲۰ دسامبر ۲۰۲۳ گنجانده شد. چنین موضعی در بیبانه مشترک نشست ژاپن و اتحادیه عرب در ۵ سپتامبر ۲۰۲۳ در قاهره هم درج شد و نهایتاً برای اولین بار موضع ضدایرانی امارات در بیبانه مشترک نشست وزرای خار جه آمریکا و شورای همکاری در ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۳ وارد شد. این در حالی بود که در بیبانه وزرای خار جه آمریکا و شورای همکاری در ۷ژوئن ۲۰۲۳ و بیبانه مشترک بایدن با سران شورای همکاری در ۱۶ژوئیه۲۰۲۲ صحبتی از جزایر نبود.

بحث سه جزیره که از ابتدای پیدایش در ۱۹۷۱ فرازونشیب‌ها و به اصطلاح dormancies and vibrancies خودش را داشته، عمدتاً تابع دو عامل زیر بوده است:

۱- رابطه ایران با آمریکا و اروپا. به این معنی که آیا امارات به عنوان یک کشور کوچک منطقه امکان ایجاد توازن (balancing) در قبال قدرت بزرگ منطقه، یعنی ایران، از طریق اطمینان از حمایت قدرت‌های جهانی را داشته‌است یا خیر؛ این قدرت‌ها دارای پایگاه نظامی در خلیج فارس بوده اند یا خیر و نوع رابطه قدرت‌های جهانی با ایران حاشیه‌مانور لازم را به امارات برای فعال کردن موضوع جزایر می‌داده‌است یا خیر. (البته اینجا منظور حمایت غرب از موضع امارات در مورد خاص سه جزیره نیست، چون آمریکا تا سپتامبر ۲۰۲۳ از امارات در این مورد حمایت رسمی نکرده بود.)

۲- رابطه ایرانی-عربی. عامل مهم دیگر در ایجاد حاشیه‌مانور برای امارات جهت فعال کردن مسئله جزایر نوع رابطه ایران با اعراب است. طی چهار دهه اخیر که عرب‌ها همیشه مدعی دخالت ایران در امور داخلی خود بوده‌اند، هر اهرمی برای فشار بر ایران از جمله مسئله جزایر را مغتنم شمرده‌اند. در حال حاضر، به رغم برخی تحولات مثبت، کشورهای عربی همچنان در پی مهار ایران هستند. اگر به‌بهودی معنایی در روابط ایران و اعراب حاصل شود، آنها بدون تردید آماده کنار گذاشتن حمایت از امارات در مورد جزایر ایرانی خواهند بود.

در دهه ۱۹۷۰ که ایران رابطه خوبی با غرب و شوروی و چین و نیز با اعراب میانه‌رو داشت، مسئله جزایر مسکوت بود. بعد از تحرک محدودی در ۱۹۸۰ (۱۳۵۸) مسئله جزایر این بار تحت الشعاع جنگ ایران و عراق و عدم حضور فیزیکی قدرت‌های جهانی در خلیج فارس قرار داشت و تا قضیه کشتی خاطر در سال ۱۹۹۲ مسکوت ماند. با استقرار پایگاه‌های آمریکایی در خلیج فارس بعد از جنگ کویت و ادامه تیرگی روابط بین ایران و جهان خارج، از ۱۹۹۲ امارات مسئله جزایر را فعال کرد و هر سال اوج تازه‌ای به آن داد. نتیجه این شد که اکنون چهار عضو دائمی شورای امنیت حامی موضع امارات در مورد جزایر شده‌اند. (انگلیس به دلایل تاریخ و حقوقی خاص هنوز حمایتی از موضع امارات به عمل نیاورده است.) دلیل اصلی مشکل عدم توازن در سیاست خار جی است: به نحوی که حتی شرق نیز خود را بی نیاز از تلاش برای کسب رضایت ایران کرده است. اگر تحولی مثبت در روابط ایران با جهان خارج حاصل نشود، مسئله جزایر می تواند هر روز حادث شود.

نگاه روزنامه‌نگار

تله موشکی و منطقه‌ای



گزارشگر هم‌میهن

نخست‌وزیر اسرائیل در تازه‌ترین اظهارات خود، توجه‌ها را بار دیگر به سمت برنامه موشکی ایران جلب کرد اما به شیوه‌ای جدید. او گفت: «ایران در حال توسعه موشک‌های بالستیک‌بن قاره‌ای برای محدوده ۸۰۰۰ کیلومتر است. ۳۰۰۰ کیلومتر دیگر اضافه کنید آنها در نیویورک سیتی، واشنگتن، بوستون، میامی- حتی مارا لاکوآ اقامتگاه ترامپ در فلوریدا را زیر اسلحه‌های اتمی خود قرار می‌دهند!» صحبت نتانیاهو به چه معناست؟ به این معنا که برنامه موشکی ایران خیلی زود تبدیل به تهدیدی گسترده خواهد شد و اگر امروز دامنه برد آن به مناطق میانی اروپا می‌رسد، به زودی تمام اروپا، آفریقا، آسیا را در بر خواهد گرفت و اگر به قول نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به برد آن اضافه شود، به ساحل شرقی ایالات متحده نیز خواهد رسید. نخست‌وزیر رژیم اسرائیل موضوع موشکی را فراتر از مسئله اتمی ایران قرار داد که بعد از بمباران تاسیسات در جریان جنگ ۱۲ روزه، عملآنی تواند باعث برانگیختگی جهانی علیه تهران شود. معرفی برنامه‌ای که تاسیساتش از بین رفته و تهدید مشخص و علنی درباره اقدام نظامی علیه از سرگیری آن وجود دارد، حتی برای نخست‌وزیر اسرائیل که سال‌ها تلاش می‌کرد این برنامه را به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌الملل جایبندازد، کارایی ندارد. به همین دلیل شاهد طرح تهدید جدیدی از سوی آن‌ها هستیم. آنچه نتانیاهو مطرح کرد، قدم ابتدایی در کارزار جدید آمریکا و اسرائیل علیه جمهوری اسلامی است. تا جایی که می‌دانیم، موضوع مذاکرات هسته‌ای دیگر مورد علاقه طرف آمریکایی نیست و در واقع برای برنامه‌ای که بمباران کردن، نیازی به تبادل امتیاز نمی‌بینند. در چنین شرایطی، نتانیاهو که تجربه طولانی در کار تبلیغاتی بر برنامه‌های ایران دارد، همین شیوه را در قبال حوزه موشکی ایران به عنوان یک پروژه جدید ادامه خواهد داد. به‌ویژه که این تهدید در فضای تحریم مجدد ایران از سوی شورای امنیت می تواند مورد توجه قرار بگیرد. چراکه برنامه موشک‌های بالستیک ایران از جمله موارد تحت تحریم قطعنامه‌های فصل هفتم سازمان ملل است و

تیتریک

۲

انتخابات شوراها

انتخابات شوراها

ارزیابی اعضای کنونی و سابق شورای شهر تهران از برگزاری تناسبی انتخابات

▼ رای به استفسار به ماده ۲۴ قانون

چهارشنبه گذشته (۱۶ مهر) نمایندگان با تقاضای بررسی دوفوریتی در مورد طرح استفسار به ماده (۲۴) قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های اسلامی کشور و انتخاب شهرداران و دهیاران موافقت کردند. **جعفر قادری، نماینده شیراز** به عنوان متقاضی بررسی دوفوریتی طرح مذکور گفت: «یکی از کارهای خوب مجلس، اصلاح نظام انتخاباتی شوراها بود؛ انتخاب به صورت تناسبی در این دوره برای تهران برگزار می‌شود که در دوره بعد شامل شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر خواهد شد. در فاصله زمانی که دولت دیگر تهیه آیین‌نامه بود، برخی ایرادات و ابهامات مطرح شد مبنی بر اینکه ممکن است بعد از انتخابات، طیف‌های سیاسی به دلیل عدم کسب حد نصاب، از طریق محاکم قضایی ورود کنند، لذا لازم است این ابهام‌ها از طریق استفسار به رفع شود.» این نماینده مجلس تأکید کرد: «در حال حاضر، نامزدهای منفرد در قالب فهرست فردی در نظر گرفته می‌شوند تا سقف سهم‌شان در انتخابات، امکان دادن کرسی‌ها وجود دارد به شرطی که رتبه آن‌ها بین یک تا حداکثر کرسی‌ها باشد. برای مثال در تهران که ۲۱ کرسی دارد، رتبه نامزدهای منفرد باید بین رتبه ۱ تا ۲۱ باشد که در غیر این صورت کرسی به آن‌ها تعلق نمی‌گیرد. این موضوع در متن روشن است اما برای رفع هرگونه ابهام، استفسار به مطرح شد. در قانون کلمه «مجموع آرای صحیح» مأخوذه آمده است؛ این ابهام مطرح شده که در تهران برگه‌های صحیح داریم لذا تأکید شود که منظور آرای صحیح مأخوذه نامزدها است تا اختلاف برداشت نشود.» او افزود: «در قانون آمده، کرسی‌ها در مرحله اول بر اساس عدد صحیح فهرست‌ها و در مرحله بعد بر اساس اُعشار اختصاص داده می‌شود؛ اینجا مبهم نوشته شده و قاعده این است اگر دوفهرست دارای عدد اعشار یکسان باشند، کرسی اول به فهرستی اختصاص می‌یابد که عدد صحیح بیشتری داشته باشد و کرسی بعدی بر مبنای اعشار بزرگ‌تر اختصاص داده می‌شود. طبق قانون، اگر دو نامزد در یک فهرست آرای مساوی داشته باشند، انتخاب از طریق قرعه‌کشی انجام می‌شود. این موضوع درباره فهرست‌ها با درصد آرای مساوی مشخص نشده بود. در این استفسار به این ابهام تعیین تکلیف شده است.» قادری با اشاره به این که مهندس چمران ابهامی مطرح کرده بود که در دسترس نیست؛ افزود: «با بررسی آمار دوره گذشته شورای شهر تهران می‌توان به این نتیجه رسید که در نهایت تغییری ایجاد نمی‌شود؛ برای نمونه، در دوره قبلی چهار جبهه اصلاحات ایران، پایدار ی، جهادگران و شورای اتلاف و

دونالد ترامپ

دونالد ترامپ نتوانست تصمیم جایزه دهندگان را عوض کند

می‌کنند.» او ادامه داد: «رئیس‌جمهور اردوغان شخصاً در برقراری ارتباط با حماس مشارکت داشت و قطر و اندونزی نیز نقش مهمی ایفا کردند.» رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به ایران، افزود: «ایران می‌خواهد برای دستیابی به صلح تلاش کند و ما با آن همکاری خواهیم کرد.» اوسیس با تکرار ادعاهای پیشین خود، ادامه داد: «ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته‌باشد. ما آنها را تحریم کردیم. اگر ایران را بمباران نمی‌کردیم، آنها احتمالاً سلاح‌های هسته‌ای متعددی داشتند اما ما با ایران همکاری خواهیم کرد. ما دوست داریم آنها هم بتوانند کشورشان را بازسازی کنند. تهران اذعان کرده است که طرفدار آتش‌پس اسرائیل، حماس و توافق گروگان‌ها است.»

▼ به وعده خود عمل کردیم

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز درباره این توافق صحبت کرد. نتانیاهو گفت: «به وعده خود برای بازگشت همه‌ر بوده‌شدگان (اسیران صهیونیست) عمل کردم و در این مرحله از توافق، ما بر آزادی رپوده‌شدگان (اسیران صهیونیست) تمرکز

داریم و آنها به زودی به خانه‌های خود بازمی‌روند. گفت: «به گزارش ایرنا، او با اذعان به ناکامی خود در نابود کردن جنبش حماس و خلع سلاح آن با وجود دو سال جنگ و نوهم تحقق آن در آینده گفت: «ما فشار نظامی و سیاسی فوق‌العاده‌ای را بر حماس برای رسیدن به مراحل بعدی توافق و خلع سلاح آن اعمال کردیم و نیروهای اسرائیلی برای فشار بر حماس تا زمان گزاشتن سلاح‌هایش، در غزه باقی خواهند ماند.» نتانیاهو در ادامه نیز از آنچه آن را به زعم خود «پیروزی بر محور ایران» خواند، سخن راند و گفت: «جنبش حماس بخشی از این محور است.» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در عین حال گفت: نبرد پایان نیافته است و همچنان چالش‌های زیادی در منطقه پیش روی ما است.

▼ تشکر از ایران، یمن و لبنان برای حمایت از حماس

خلیل الحیه، رئیس جنبش حماس در نوار غزه طی نطقی ویدیویی، آتش‌بس را اعلام کرد. الحیه در بخش ابتدایی پیامش خطاب به مردم فلسطین گفت: «ای توده‌های مردم فلسطین سربلند، ای امت عربی و اسلامی، ای مردم ما در غزه؛ کرامت، قهرمانی و فداکاری، ای مردان آزادی و ای شهیدان زنده؛ جهان با حیرت در برابر آنچه شما فدا کردید ایستاد. و آنچه از بخشش، فداکاری، پایداری، صبر و شکیبایی تقدیم کردید و امید به پاداش الهی داشتید. جایی که جنگی را تجربه کردید که جهان مانند آن رانده‌ید بود. در برابر استبداد دشمن ظلم، ارتش، وحشی‌گری و کشتارهایش ایستادید. مانند کوه‌های استوار ایستادید و هیچ ضعیفی نشان ندادید. اراده‌ان ست نشد و در برابر کشتار مقاومت و صبر کردید. در برابر گرسنگی، آوارگی و از دست دادن خانواده و

گروه خبر: برگزاری انتخابات شورا‌های شهر و روستا بالاخره در دستور کار مجلس و دولت قرار گرفت، اما انتخابات اردیبهشت ۱۴۰۵ شورای شهر تهران یک تفاوت بسیار عمده با انتخابات پیش از خود دارد؛ آن هم اجرای آن به صورت سیستم تناسبی است. بر اساس مصوبه اسفند ۱۴۰۳ مجلس و اصلاحیه جدید قانون، انتخابات شورا‌های شهر در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر جمعیت از این پس باید به صورت فهرستی یا تناسبی برگزار شود. فرایند انتخابات شورا‌های شهر و روستا در استان‌ها آغاز و ستاده‌های استانی تشکیل شده‌اند. اما مقرر شده که انتخابات تناسبی به صورت پایلوت در تهران برگزار می‌شود تا به قول معروف مسئولان به زیر و بم این نوع انتخابات آشنا شوند و مشکلات آن را احصا کنند. حتی براساس شنیده‌های روزنامه هم‌میهن تجهیزات مورد نیاز این انتخابات از چین خریداری شده است.

▼ دلیل تناسبی شدن انتخابات

آنطور که برخی از نمایندگان مجلس و مسئولان امر اعلام کردند، ایجاد فرایند جدید برگزاری انتخابات تناسبی به دلیل قوت بخشیدن به احزاب در ایران است. از سوی دیگر احزابی که یک‌شبه و فقط در دوره انتخابات فعالیت می‌کنند و به‌رغم برخی تنها به طمع سهم‌های سیاسی و مدیریتی فعالیت می‌کنند پس از مدتی از گردونه فعالیت احزاب حذف می‌شوند و احزاب ریشه‌دار پابر جامی مانند و البته که باید پاسخگوی عملکرد افرادی باشند که در لیست‌های خود گنجانده‌اند. از سوی دیگر تناسبی شدن انتخابات به تضارب آرا، کاهش فساد و یک‌دست شدن شوراها (به منزله سیاسی) کمک شایانی می‌کند. در دو دوره اخیر مدیریت شهری شهر تهران در دست یک طیف سیاسی قرار داشت و بسیاری پسرفت و عدم موفقیت در ۸ سال اخیر شهر پایتخت در حوزه شهری را به همین دلیل می‌دانند. مجلس قانون انتخابات را اصلاح کرده تا دولت قادر به اجرای انتخابات تناسبی باشد اما علاوه بر آن مجلس در این میان سازمان اطلاعات سپاه را هم به مراجع استعلامات اضافه کرده است. قرار است این دور انتخابات مدیریت شهری در کشور طبق قانون جدید به صورت تمام‌الکترونیکی برگزار شود. مقرر دیگر مجلس این است که ۳ ماه پیش از ثبت‌نام، افراد باید استعفا بدهند تا بتوانند در این انتخابات ثبت‌نام کنند.

▼ انتخابات تناسبی چگونه برگزار می‌شود؟

در این دوره از انتخابات شورا‌های شهر و روستا نیز کاندیداها می‌توانند به صورت مستقل یا در لیست‌های مختلف حضور پیدا کنند. در نهایت مجموع آرای که یک لیست به دست آورده رانسبت به کل آرا حساب می‌کنند تا مشخص شود این لیست چند کرسی کسب می‌کند. به عنوان مثال اگر جمع آرای یک لیست یک‌سوم کل آرا را به دست آورده باشد، یک‌سوم آن به شورای شهر ورود پیدا می‌کنند. کرسی هر لیست به همین ترتیب مشخص می‌شود. البته در این میان برای کاندیدا‌های مستقل که به صورت انفرادی وارد گود انتخابات شده‌اند هم سهمی در نظر گرفته شده است. تغییر دیگر در قانون انتخابات

۴

صلح بدون نوبل

گروه خبر: در غزه آتش‌بس برقرار شد اما جایزه صلح نوبل ۲۰۲۵ به رهبر یوزیسیون ونزئولا رسید و دست رئیس‌جمهور آمریکا از آن کوتاه ماند. تحلیل‌های زیادی وجود داشت که شاید تعجیل برای به ثمر نشستن طرح دونالد ترامپ برای پایان جنگ در غزه، ارتباطی به انتخاب او برای دریافت این جایزه نداشته باشد. اما در نهایت روز پنجشنبه کمیته نروژی این جایزه اعلام کرد که تصمیم مربوط به برنده جایزه ۲۰۲۵ چند روز قبل گرفته‌شده و ارتباطی با موضوع جنگ در غزه ندارد. ترامپ هم پس از اعلام این خبر گفت به ۸ جنگ خاتمه داده است ولی «کمیته نوبل هر کاری دلش بخواید انجام می‌دهد.» تمایل او به دریافت این جایزه هم می‌توانست به خاطر رقابت شخصی عجیبش با باراک اوباما باشد. چون او در مسائل مختلف از جمله توافق هسته‌ای به دست آمده با ایران در سال ۲۰۱۵ نشان داده که می‌خواهد در نقطه‌ای بالاتر از اوباما قرار بگیرد و طبیعتاً در این میان، فرواش نکرده است که اوباما سال ۲۰۰۹ این جایزه را از کمیته نروژی صلح نوبل دریافت کرد. او در ماه‌های اخیر، از هر فرصتی استفاده می‌کرد که ادعا کند چند جنگ را پایان و جان چند انسان رنج‌ات داده است. اما در نهایت در کسب نوبل ۲۰۲۵ ناکام ماند اما می‌توان گفت طرحی که برای پایان دادن به جنگ غزه ارائه داد، فعلاً به ثمر نشسته و کشتار در غزه را بعد از ۷۳۰۰ روز درگیری خونین متوقف کرده است. بر اساس گزارش روتترز: «پس از اجرایی شدن این توافق، کامیون‌های حامل کمک‌های غذایی و پزشکی برای کمک به غریبنظامیان غزه، وارد منطقه خواهد شد. قرار است روزانه ۶۰۰ کامیون حامل کمک‌ها به‌شدود بین‌النهرینی وارد غزه شوند.»

▼ ترامپ: به جنگ غزه پایان دادیم

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا شامگاه پنجشنبه به وقت تهران، طی جلسه‌ای در کاخ سفید برای بررسی توافق غزه گفت: «آزادی تمامی زندانیان را تضمین کردیم. زندانیان روز دوشنبه یا سه‌شنبه آزاد خواهند شد. سعی خواهیم کرده باور میانه‌بروم. مراسم امضای توافق در مصر برگزار خواهد شد.» او گفت که معتقد است این امر منجر به «صلح پایدار» خواهد شد. ترامپ گفت: «ما در حال کار بر روی زمان‌بندی، زمان دقیق آن هستیم. ما به مصر خواهیم رفت، جایی که یک امضا، یک امضای اضافی خواهیم داشت. قبلاً امضایی به نمایندگی از من داشته‌ایم، اما اقرار است یک امضای رسمی داشته باشیم.» ترامپ تأکید کرد: «ما برای بازسازی غزه تلاش خواهیم کرد. غزه ثروت زیادی دارد و آنچه در آنجا به دست می‌آید، تأثیر قابل توجهی بر نوار غزه خواهد داشت. غزه بازسازی خواهد شد. شما در آن بخش از جهان ثروت عظیمی توسط کشورهای خاص دارید و تنها بخش کوچکی از آن، آنچه آنها تولید می‌کنند، برای غزه معجزه خواهد کرد و من فکر می‌کنم شاهد خواهید بود که برخی از کشورهای فوق‌العاده با پیش می‌گذارند و پول زیادی را صرف می‌کنند و از امور مراقبت